
678 Sbírka zákonů a nařízení, č. |j4.

114.
Vyhláška ministra financí (101) 

ze dne 27. května 1938, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o rozšíření úmluvy o súčtování 
platů mezi republikou československou a Ně
meckou říší ze dne 10. listopadu 1937 na zemi 

Rakouskou.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne 
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2 zákona ze dne
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
a n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji opatření Národní banky českoslo
venské ze dne 24. května 1938.

Dr. Kalfus v. r.

Opatření
Národní banky Československé

o rozšíření úmluvy o súčtování platů mezi re
publikou československou a Německou říší ze 
dne 10. listopadu 1937 na zemi Rakouskou.

Ku provedení protokolu ze dne 16. května 
1938 o rozšíření úmluvy o súčtování platů 
mezi republikou československou a Německou 
říší ze dne 10. listopadu 1937 na zemi Rakous
kou stanoví Národní banka československá ve 
shodě s ministrem financí podle §§ 1 a 2 vl. 
nař. č. 179/1931 Sb. z. a n.:

čl. 1.
Platnost opatření Národní banky českoslo

venské o převodu platů v československo-ně- 
meckém obchodu se zbožím ze dne 28. pro
since 1937, uveřejněného vyhláškou ministra 
financí (91) ze dne 31. prosince 1937, č. 2 Sb. 
z. a n. z roku 1938, a opatření Národní banky 
československé o převodu platů mezi Česko
slovenskem a Německem s výjimkou platů za 
zboží ze dne 28. prosince 1937, uveřejněného 
vyhláškou ministra financí (92) ze dne 31. 
prosince 1937, č. 3 Sb. z. a n. z roku 1938, 
rozšiřuje se s účinností ode dne 1. června 1938

na platební styk se zemí Rakouskou, pokud 
v čl. 2 není pro přechodnou dobu stanoveno 
jinak.

Čl. 2.
(!) Platební závazky československých a 

rakouských dlužníků z obchodů se zbožím 
sjednaných prokazatelně před 1. červnem 
1938, pokud neznějí na říšské marky, budou 
vyrovnány do 31. srpna 1938 včetně ještě po
dle opatření Národní banky československé 
o úpravě vzájemného platebního styku mezi 
republikou Československou a Spolkovým stá
tem Rakouským ze dne 13. května 1936, uve
řejněného vyhláškou ministra financí (68) ze 
dne 14. května 1936, č. 125 Sb. z. a n.

(2) Platební závazky československých dluž
níků, které byly podle téhož opatření Národní 
banky československé (odstavec 1) placeny 
přes Evidenční účet Rakousko — podúčet A, 
budou vyrovnávány stejným způsobem až do
31. srpna 1938 včetně.

Čl. 3.
Opatření Národní banky československé ze 

dne 6. dubna 1936 o úpravě peněžního styku 
při cestách z Československa do Německa, 
uveřejněné vyhláškou ministra financí (66) 
ze dne 9. dubna 1936, č. 92 Sb. z. a n., platí 
napříště také pro peněžní styk při cestách 
z Československa do země Rakouské.

Čl. 4.
Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. 

června 1938. Opatření Národní banky česko
slovenské o úpravě cestovního styku českoslo- 
vensko-rakouského ze dne 29. dubna 1937 a ze 
dne 2. prosince 1937, uveřejněná vyhláškami 
ministra financí ze dne 30. dubna 1937, č. 66 
Sb. z. a n., a ze dne 7. prosince 1937, č. 236 
Sb. z: a n., pozbývají platnosti. Opatření Ná
rodní banky československé ze dne 13. května 
1936, uveřejněné vyhláškou ministra financí 
č. 125/1936 Sb. z. a n., pozbude účinnosti 
dne 1. září 1938.

V Praze dne 24. května 1938.

Národní banka československá 

Guvernér:

Dr. Engliš v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Smělý v. r. Dr. Peroutka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


